Revmus Ioannes Hagan, Antistes Urbanus, Rector Pontificii Collegii 

Hibernici de Urbe, adscitus est in Consilium Generale Superius Pontificii 

Operis a Propagatione Fidei, p»o Hibernia. 

Revmus Ioannes Neuhaeusler, Secretarius Societatis pro Missionibus, 

vulgo « Ludwig Missionsverein » dictae, renuntiatus est Praeses Consilii 

Nationalis eiusdem Pontificii Operis pro Bavaria . 

Revmus Carolus Albertus Martins do Rego, Protonotarius Apostoli

cus ad instar part icipantium et canonicus Ecclesiae cathedralis Lisbo

nensis, pariter renuntiatus est Praeses Consilii Nationalis eiusdem P o n 

tificii Operis pro Lusitania. 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 

BURDIGALEN. 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVAE DEI MARIAE TERESIAE CAEO-

LAE DE LAMOUROUS, FUNDATRICIS INSTITUTI SORORUM A MISERICORDIA. 

Exeunte saeculo decimo octavo et ineunte decimo nono, licet nobilis 

gens gallica difficillimis illis temporum rerumque circumstantiis tu rba ta 

fuisset," non ' defuerunt viri ac mulieres caritate Dei et proximi flagrantes, 

veluti stellae in nubibus et tenebris lucentes, quae Christi pacem et ima

ginem mente, verbo et opere retulerunt, ad optatum, solatium, subsidium 

et uti l i tatem humanae societatis. Ex his recensenda nunc est Ancilla 

Dei Maria Teresia Carola de Lamourous, fundatrix Ins t i tu t i Sororum a 

Misericordia, de cuius beatificationis et canonizationis Causa introducenda 

apud sacrorum Ei tuum Congregationem disceptatum est. In oppido Bursae, 

prope Burdiga.lam, die I o novembris anno 1754, e Ludovico de Lamourous 

et Teresia de Vincens, antiquo et nobili genere nata , in curiali templo 

baptizata fuit et domi, sub custodia et disciplina piae genitricis, catho

licae religionis mysteriis bonisque moribus insti tuta. Succrescens coaevas 

puellas et minores fratres ac sorores ad pia et bona opera excitabat, 

cum ipsis etiam domesticis curis et manualibus laboribus navans. Undecim 

agens annos, ferventi desiderio et affectu sanctissimam Eucharist iam 

prima vice sumpsit, quam deinde vir tute profieiens fere quotidie devote 

recepit. D u m Maria Teresia cogitabat se to tam in religione approbata 

Deo mancipare, contigit eodem anno tum obitus suae dilectae genitricis, 

t u m rerum publicarum in Gallia perturbatio, qua furente omnes familiae 

religiosae per vim et nefas a suis coenobiis et monasteriis expulsae sunt. -

In saeculo manere coacta, urgente tamen caritate Christi, praesto fuit, 

et iam cum discrimine vitae, succurrere miseris, praesertim sacrorum alum

nis a tque Ecclesiae ministris, in illa seditione ac tumul tu deiectis et ad 

mortem quaesitis, quos latentes et clam sacris operantes Ipsa invisebat 

ad pietatem et cari tatem mutuis officiis exercendam. Tunc, Deo volente, 

Maria Teresia novit opt imum sacerdotem Iosephum Chaminade, cuius 

Causa beatificationis et canonizationis, apud sacram Ri tuum Congrega

tionem iam introducta, bene progreditur. Illum uti suae conscientiae mode-
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ratorem elegit, eiusque ductu et consilio, sub anno 1796, Serva Dei solemni 

sponsione Sacratissimo Cordi Iesu se obtulit vict imam piacularem ad repa-

randas iniurias divinae Maiestati inlatas et ad pacem et tranquil l i tatem 

Ecclesiae et patriae ab ipsa divina clementia impetrandam. - In ter im piae 

mulieres quum asylum puellis a vitio redimendis dest inatum instituissent, 

eius regimen Ancillae' Dei, notae et probatae virtutis , cuius na tu ram 

aeque ac personam ap tam ad rem aest imabant , sponte proposuerunt. 

Quod opus, propter metum cum difficultate coniunctum dirigendi huius

modi asylum statim recusavit; sed deinceps, consilio et hor ta tu sui mode

ratoris, et memor studii Boni Pastoris ad recuperandam unam ex grege 

ovem amissam et laetitiae Angelorum super uno peccatore poenitentiam 

agente, propensa voluntate libenter suscepit. - Hanc poenitentiae domum 

ingressa, illas puellas et foeminas omni cura et amore prosequuta est; 

a tque ipsae laboribus et officiis bonae matris condignae responderunt. -

Ad firmitatem et incrementum Operis quod poenitentium numero in dies 

crescebat, Ins t i tu tum Sororum a Misericordia erigendum curavit, adlectis 

in sodales et adiutrices in eo caritatis ministerio puellis eiusdem spiritus 

et vocationis. Ipsa Fundat r ix conscripsit Eegulas, t u m pro religiosa fami

lia gubernanda, t um pro poenitentibus regendis et emendandis, quas distin

ctas Regulas, non minus sapientia et prudent ia quam caritate plenas, 

ecclesiastica auctoritas laudavit et probavit . Quibus autem subsidiis Maria 

Teresia suum Opus sustentaret, compertum est recenseri eius fiduciam 

in divinam Providentiam cum fervida prece totius Communitatis, bene-

factorum stipem ac liberalitatem, assiduum laborem Sororum et poeniten

t ium. Hisce validis auxiliis suffulta, probante P. Chaminade, Conventum 

ab Annuntiatione emere non dubitavit , in quo et sedem Inst i tu t i a Mise

ricordia posuit. Quum ad centum pervenisset numerus foeminarum rece

ptarum, fama caritatis Servae Dei eiusque Operis per t o t a m provinciam 

diffusa, Deo sic disponente, allexit et a t t raxi t ad invisendum asylum, 

anno 1808, ipsum administrum Status Maret, qui imperatorem Napoleo-

nem I Baionam comitatus est, quique non solum Mariam Teresiam eiusque 

Opus admiratione, laude et benevolentia complexus est, sed etiam, sin

gulari misericordia motus, conspicuam pecuniae summam e publico aerario 

erogandam obtinuit ab ipso Imperatore, qua par t im praefati Conventus 

pretio solvendo, par t im illius necessariae et opportunae reparationi pro

visum fuit. - Volvente anno 1813, licet aeta te gravi et tenui valetudine 

laborans, Serva Dei Lutet iam Parisiorum petiit , ubi, bene accepta, pro 

suis poenitentibus nicotiani folii fabricationem impetravit , sicque pio 

Operi tutos procuravit reditus. Burdigalam reversa ad roborandum et 

amplificandum Ins t i tu tum a Misericordia, suis sodalibus et adiutricibus 
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religiosas vestes dedit non multo dissimiles a modesta veste saeculari, 

quasi moni tum de inita vi ta communi ducenda et de officiis pietatis et 

caritatis bene gerendis. Mirabile dictu est quan tam sedula et operosa 

moderatrix sibi conciliaverit admirationem et existimationem civium et 

praesulum Burdigalensium et singularem amoris affectum Sororum et 

poenitentium, quae trecentae circiter erant, eamque ut i dulcissimam 

matrem habebant et appellabant. - Eo tempore accidit eventus in actis 

processualibus relatus et miratione dignus. Maria Teresia vetustam asce-

terii cappellani restituere et eleganter ornare voluit. Ins tabat dies pro 

pacta pecunia solvenda, deficiente et iam pane pro Communitate. Pia 

mulier cappellani adit et, an te altare- Ssmi Sacramenti genuflexa, effusis 

precibus et lacrymas diu orat. Inde surgit et, cum simplicitate et fide¿ 

ostiolum divini tabernaculi pulsat, dicens: « O bone Iesu, filiae tuae gra-

« vibus sunt in angustiis: adiuva, quaeso, illas, Domine! ». Ees mirabilis! 

Continuo pulsatur ad fores piae domus, et persona benefica adest, quae 

pecuniae summam bonae matr i largitur ut aes alienum solveret et abun

dantem panem pro alimento totius Communitatis mit t i t ad domum mise

ricordiae, quae et providentiae nuncupari posset. In his et similibus adiun

ctis Serva Dei suam fecit divinam sententiam: « Iactabo super Dominum 

« curam meam, et ipse me enutriet ». (Psalm. LTV, 23). - Praecipue tamen 

Maria Teresia, u tpote religiosa et praeposita, suam suarumque filiarum 

et ancillarum, spiritualem uti l i tatem promovere studebat. Ad hoc convenit 

quod aiebat S. Augustinus de se et de animarum curatoribus: « In eo 

« quod christiani sumus, a t tendi tur utilitas nostra; in eo quod praepositi, 

« nonnisi vestra » (Serm. CLXV de Temp.). « Nolite quiescere lucrari 

« Christo, quia lucrati estis a Christo » (Tract. X in loann.). - Virtutes 

Famulae Dei copiose describuntur in Processu Informativo et summatim 

sunt: assidua oratio mentalis et vocalis, mirabilis caritas in Deum et 

proximum, suavis fortitudo et patientia in angustiis et adversitatibus, 

poenitentia et abstinentia, fiducia in divinam Providentiam, zelus glo

riae et regni Dei, pietas erga Iesum Redemptorem eiusque sanctissimam 

genitricem Mariam, a tque Angelos et sanctos tutelares, demum obedientia, 

reverentia et in sanctam Ecclesiam eiusque caput visibile, Christi Vica

rium, Romanum Pontificem, praesules ecclesiasticos et potestates civiles. 

Quae quidem virtutes suavem odorem sanctitatis adhuc spirant et effun-

dunt in to ta regione Galliae meridionalis, cum bonorum fructu operum. 

- Tandem Ancilla Dei, quae ab anno 1823 arthri t ide chronica laboraverat 

et per tredecim annos e lectulo aegritudinis vigili sollicitudine et pruden

tia P ium Opus et Religiosum Ins t i tu tum gubernabat , patiens et laeta 

sustinens poenas et dolores quasi dona et charismata caelestia, praegu-
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stans mercedem illam magnam: « Beati misericordes, quia misericordiam 

«consequentur» et «misericordias Domini in aeternum cantabunt », piis

sime obiit, die decimaquarta, mense septembri, anno 1836, aetatis suae 

octogesimo secundo. Maria Teresia migravit in patr iam atque, expectans 

carnis resurrectionem, adhuc vivit in memoria et benedictione hominum. 

F a m a enim eius sanctimoniae in vita et post obi tum magis in dies clare-

scens, viam aperuit Processui Informativo super ea condendo auctori tate 

Ordinaria in Archiepiscopali Curia Burdigalensi; quo expleto et ad sacram 

rituum Congregationem transmisso, praesens quaestio de Causa beatifi

cationis et canonizationis introducenda, servato iuris ordine, proposita 

et discussa est. I taque, instante Rmo P. Augnstino Subiger, e Societate 

Mariae (vulgo Marianistis), huius Causae postulatore, quum, revisione scri

ptorum Famulae Dei rite peracta, decreto diei 12 ianuarii 1920 sancitum 

fuerit: nihil obstare quominus ad ulteriora procedi possit, at tentis litteris 

postulatoriis quorundam Emorum S. R. E. Cardinalium, plurium Revmorum. 

Archiepiscoporum et Episcoporum dioecesium et missionum Galliae, necnon 

Capitulorum ecclesiarum cathedralium, parochorum, superiorum genera

lium Ordinum et Congregationum religiosarum, aliorumque virorum eccle

siastica vel civili dignitate praestantium, Emus et Rmus Dnus Cardi

nalis Antonius Vico, Episcopus Portuensis et S. Rufinae, eiusdem Causae 

Ponens seu Relator, in ordinariis sacrorum r i tuum Congregationis comitiis 

subsignata die ad Vaticanas aedes coadunatis, sequens dubium discutien

dum proposuit: An signanda sit Commissio Introductionis Causae, in casu 

et ad effectum de quo agitur? Et Emi ac Rmi Patres sacris tuendis ritibus 

praepositi, post relationem ipsius Emi Ponentis, audito voce et scripto 

R. P. D. Angelo Mariani, Fidei promotore generali, rescribendum censue

runt : Signandam esse Commissionem introductionis Causae, si Sanctissimo 

placuerit. Die 13 novembris 1923. 

Fac ta postmodum de his Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae XI 

per infrascriptum Cardinalem Sacrae R i tuum Congregationi Praefectum 

relatione, Sanctitas Sua rescriptum eiusdem Sacrae Congregationis r a t um 

habens, propria manu signare dignata est Commissionem Introductionis 

Causae Burdigalen. Beatificationis et canonizationis Servae Dei Mariae 

Teresiae de Lamourous, Fundatricis Ins t i tu t i Sororum a Misericordia, 

die 14, eisdem mense et anno. 

© A. CAED. VICO , Ep . Portuen. et S. Rufinae, 

S. R. C. Praefectus. 

Alexander Verde, Secretarius. 
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II 

CONSTANTIEK. S E U ABBINOEK". 

CANONIZATIONIS BEATAE MARIAE MAGDALENAE POSTEL, VIRGINIS, FUNDA

TRICIS ET PRIMAE SUPERIORISSAE GENERALIS INSTITUTI SCHOLARUM 

CHRISTIANARUM A MISERICORDIA. 

SUPER DUBIO 

An, et de quibus miraculis constet, post indultam a Sede Apostolica eidem 

Beatae venerationem, in casu et ad effectum^ de quo agitur? 

Quum de duabus hisce, quae ad cognoscendum fuerant propositae, 

disceptaretur sanationibus, quaeque meritis et precibus Beatae Mariae 

Magdalenae Postel referuntur acceptae, quaedam obortae sunt difficul-

eultates, quae, prout earum fert na tu ra sibique proposuerant, qui eisdem 

excitandis suum appulerunt animum, detegendae et adquirendam veritat i 

non parum profuerunt. 

Equidem, inde ab initio prosperis sane auspiciis ista, quae de miraculis 

est, iudicialis inita fuit actio. Bini enim, qui, e praescripto iuris sacraeque 

huius Congregationis mandato, pro unaquaque sanatione adlecti sunt periti 

viri, sanationem ipsam naturae superasse vires, concordi arbitrat i fuerunt 

sententia; quodque maius est praestantius, eisdem duobus ita sentien

tibus tertius quoque adstipulatus postea est peritus, qui, iussu pariter 

legis, ex officio fuerat accitus. Quapropter, si quis fortasse autumare potue

rit omnia iam haberi in promptu, ut, secundum actorum vota, definiretur 

et absolveretur Causa, in errorem ille incidisse dicendus est, quippe qui, 

quaenam iudicum, quaenam vero peritorum peculiares esse debeant par

tes, non satis adverti t animo. Unusquisque enim et iudex et peritus suum 

proprium servat separatumque munus, quod periti est adiuvare iudicem, 

iudicis autem edicere sententiam; ideoque integrum relinquitur iudici admit

tere vel reticere periti conclusiones, dummodo, cum decidendi reddit ratio

nes, patefaciat quibus motus argumentis sic ille se gesserit; iudici quippe 

imponitur onus non peritorum t a n t u m conclusiones, etsi concordes, sed 

cetera quoque Causae adiuncta a t tente perpendendi. Hae sunt, quae, cum 

de iudicialibus peritis est sermo, cumque de peculiaribus quibusdam agi

t u r dignoscendis et diiudicandis quaestionibus, quas technicas appellant, 

apud omnia tribunalia perpetuo viguerunt vigentque normae; earum 
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idcirco vestigiis, ut consentaneum et exspectandum prorsus erat, instit i t 

iuris canonici Codex. Quae namque nuper describere consilium et cura 

fuit, eadem omnino verba sunt, quae in eiusdem iuris canonici Codicis 

n. 1804 prostant canone. 

Rem, facto calculoque suo, confirmare visus est sacer hic Ordo. Nam, 

cum ad praeparatoriam ventum est Congregationem, Reverendissimi 

Cardinales, nonnullorum Consultorum auditis suffragiis, censuerunt sue

tum augendum in casu esse peri torum numerum; quandoquidem, ut ad 

ulteriora in Causa tut ius fieri posset progressus, valde e re esse pu tarunt , 

quar tum unoquoque super facto disceptationi subiecto advocandum et 

audiendum adhuc esse artis salutaris peri tum. Quamvis enim qui praeces

serant periti tres suam quisque expendendam sibi t radi tam sanationem 

sine prodigio fieri non potuisse opinati professique fuerint, hanc tamen, 

quam amplexati illi fuerant, non adeo perspicue, apte atque accommodate 

tuit i erant sententiam, ut eamdem profanis etiam medicaeque aut chirur-

gicae artis imperitis hominibus probare et suadere valuerint eorumque 

firmiter inducere in animum; praeter quam quod ambigendi quoque non 

deerat locus, u t rum, quae praesto erat, iuridica necne existimanda esset 

probatio. 

Medias inter istas ambiguitates et fluctuationes quartus qui advenit 

ex officio peritus, quae de illo ex ci tata erat, exspectationem sustinuit 

planeque replevit. Ipse quippe tr ium collegarum suorum praecedens iudi

cium ra tum quidem habuit confirmavitque in substantialibus, sed nequa

quam sese perhibuit sollicitum quoad accidentalia quaedam, u tpote quae, 

dum nihil detrahere poterant perspectae miraculi veritati , miraculi ipsius 

nedum incommodam efficiebant conceptionem, verum et pro requisita 

suimet confirmatione non satis suppetiarum nanciscebantur in iis, quae 

legitime adquisita iudicialibus erant tabulis. Mox autem uterque quartus 

supra laudatus peritus, faciliore non minus quam efficaciore adhibito ser

mone, clarius et enucleatius tum illud explicuit, in quo situm esse deberet 

in uno et altero casu, miraculi subiectum, t u m ex arduo a tque aspero 

p lanum reddidit a tque expeditum reliquum Pa t ron i munus, demonstrandi 

videlicet, quibus opus erat, cuncta suppetere utriusque facti elementa; 

eaque insuper, prout, cum de miraculis agitatur quaestio, conditae iubent 

leges, iuridicae inniti probationi, quam oculati nimirum consti tuunt testes. 

Quibus sane ex omnibus auspicato contigit, ut qui ad consultivum 

suum ferendum suffragium vocati erant, certam atque t u t am caperent 

iudicii deliberationem; idque, post binas praehabitas, antepraeparatoriam 

scilicet et praeparatoriam, in generali enotuit praesertim Congregatione, 

quae, die quar ta superioris mensis decembris, coram Sanctissimo Domino 
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nostro Pio P a p a XI coacta fuit. In qua a Eeverendissimo Cardinali Anto

nio Vico, causae Relatore, sequens ad discutiendum propositum est du

bium: An, et de quibus miraculis constet, post indultam a Sede Apostolica 

Beatae Mariae Magdalenae Postel venerationem, in casu et ad effectum, de 

quo agitur? Reverendissimi Cardinales et Patres Consultores suas quisque 

ex ordine pandiderunt sententias, quas tamen intento laetoque persecu

tus quum fuisset animo Sanctissimus Dominus noster supremum Suum 

proferre distulit iudicium, communibus interea foederatisque fusis ad Deum 

precibus, maiorem divini luminis grat iam et copiam enixe imploraturus. 

Quumque mentem Suam manifestam facere postmodum statuisset, hodier

nam designavit auspicatissimum Dominicam diem, qua tres Sapientes 

Deum Puerum adoratum perrexerunt. Eapropter , divina Hostia ferventer 

oblata, ad Vaticanas Aedes arcessiri iussit Reverendissimum Cardinalem 

Antonium Vico, Episcopum Portuensem et S. Rufinae, sacrae r i tuum Con

gregationi Praefectum, causaeque Relatorem, una cum R. P. Angelo 

Mariani, Fidei Promotore generali, meque insimul infrascripto Secretario, 

eisque adstantibus, solemniter pronuntiavit : Constare de utroque proposito 

miraculo, de primo nempe instantaneae perfectaeque sanationis puellae 

Mariae Magdalenae Balley ab ulcerosa et decem per annos recidiva cheratite, 

sublato quoque leucomate, quod antea fuerat obortum; deque altero instan

taneae perfectaeque sanationis Armandae Tiphaigne ab encephalocele, seu, ut 

vocant, cerebri hernia. 

Hoc Decretum publici iuris fieri, et in acta sacrae r i tuum Congrega

tionis referri mandavit , octavo idus ianuarii anno MDCCCCXXIV. 

83 A. CARD. VICO , Ep.. Portuen. et S. Rufinae, 

S. B. C. Praefectus. 

L. © S. 

Alexander Verde, Secretarius. 
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ACTA TRIBUNALIUM 

SACKA ROMANA ROTA 

i 

Causae]? in T r ibuna l i s . E. Eotae anno 1923 actae, quarum definitiva 

sententia editur t an tum in par te dispositiva. 

I . MELEVITANA. - NULLITATIS MATRIMONII^ ex capite vis et metus et 

disp ens ationis super matrimonio. rato et non consummato. 

Turnus Rotalis: T. Grazioli, Ponens, F. Parrilîo et F. Solieri. 

Vinculi Defensor: H. Quattrocolo. 

Advocatus: Y. Pozzan. 

Dubia: « I. An constet de matrimonii nullitate in casu. Et , quatenus 

negative: I I . An consilium praestandum sit SSmo pro dispensatione 

super matrimonio rato et non consummato in casu ». 

Sententia diei 15 ianuarii: « Ad I. providebitur in secundo. Ad I I . 

affirmative ». 

I I . LUGANEN. - RESTITUTIONIS IN INTEGRUM. - DIFFAMATIONIS. 

Turnus Rotalis: P. Rossetti, Ponens, E. Giumenti et M. Massimi. 

Promotor iustitiae: F. Bracci. 

Advocatus: Y. Sacconi. 

Dubia: « I. An sit locus restitutioni in integrum in casu. Et , qua

tenus affirmative: I I . An constet de diffamatione, ita ut sit locus repara

tioni et suspensionis irrogationi in casu ». 

Sententia diei 19 ianuarii: « Ad I. Negative. Ad I I . Provisum in 

primo ». 

I I I . TRANEN. - CONVENTIONIS (Quaestionis incidentalis de compe

tentia). 

Turnus Rotalis: F. Parrillo, Ponens, F. Solieri et I. Florczak. 

Promotor iustitiae: F. Bracci. 

Advocatus: Y. Sacconi. 

Decisio diei 30 ianuarii: « Tribunal S. Rotae competens esse ad 

proposi tam quaestionem videndam et procedendum esse ad ulteriora ». 
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I V . MONTIS ALBANI. - NULLITATIS MATRIMONII, ex capite defeotm con-
sensus et DISPENSATIONIS SUPER RATO.